A poterit, esse in corde aliam luctam, aliam contrarietatem occultam, aliud bellum cogitationum spirituum nequitiæ, atque aliud certamen impendere. Qui sic perseverat in invocatione Domini, in fide indubitata ac tolerantia multa, ejusque auxilium exspectat, poterit inde consequi interiorum liberationem a laqueis, triciis, vallis et tenebris spirituum nequitiæ, quæ sunt occultarum affectionum operationes.

IV. Hoc autem bellum per gratiam et virtutem Dei confici potest. Sua enim virtute a contrarietate, et errore cogitationum, et affectionum invisibilium, et machinationibus illius nequissimi, se aliquis liberare nequit. Quod si quis, sæcularibus hujus mundi rebus detentus, variisque vinculis terrenis implicatus, affectionibus malitiæ seducatur; prorsus non cognoscere potest, aliam esse luctam, pugnam et bellum internum. Fieri enim potest, ut, si quis dimicando se eximat atque exsolvat ab his externis vinculis mundanis, ac materialibus rebus, et voluptatibus carnis, incipiatque Domino adherere, spoliatus se hoc sæculo, utique tunc possit dignoscere pugnam affectionum intus castra metantem, intestinum bellum, atque pravas cogitationes. Nisi enim, ut prædiximus, dimicando abnegaverit mundum et expedierit se ipsum e terrenis cupiditatibus ex toto corde, totusque omnino Domino agglutinari voluerit, non cognoscat occultorum spirituum malitiæ deceptionem, atque occultas malitiæ affectiones; sed est alienus sibi ipsi, ut qui non cognoscat vulnera, atque affectiones habeat occultas, vel ignorans: adhuc enim rebus externis deditus est. atque hujus mundi occupationibus volens tenetur.

V. Qui enim mundo revera abnegato dimicaverit, ac pondus terrenum a se projecerit ac a vanis cupiditatibus ac voluptatibus carnis, gloriæ, principatus, et honorum humanorum se ipsum expedierit, atque ex toto corde se ipsum avocaverit, posteaquam in hoc aperto certamine Dominus secreto suppetias fert, pro modo voluntatis abnegantis mundum: atque ille perstiterit in cultu Domini, ac totus omnino, corpore, inquam, et anima, perduraverit: ille vero reperit repugnantiam, affectiones occultas, laqueos invisibiles, bellum occultum, certamen atque pugnam internam. Atque sic Deum obsecrans accipit cœlitus arma Spiritus, quæ recensuit beatus Apostolus: *Thoracem justitiæ, galeam salutaris, scutum fidei et gladium Spiritus*⁹⁰. Quibus armis succinctus stare potest adversus occultas technas diaboli malitiis imminetibus. Quibus armis omni oratione, perseveratione, obsecratione ac jejunio, imo vero per fidem acquisitis, bellum adversus principatus, et potestates, ac rectores mundi gerere poterit: sicque devictis adversariis potestatibus, beneficio et auxilio Spi-

⁹⁰ Ephes. vi, 14.

ritus, proprioque virtutum omnium studio, æternæ vi-
tæ dignus fiet, glorificans Patrem, et Filium, et Spiritum
sanctum; cui sit gloria et potentia in sæcula. Amen.
συνεργίας τοῦ Πνεύματος, καὶ τῆς ἰδίας ἐν πάσαις
δοξάζων Πατέρα, καὶ Υἱὸν, καὶ ἅγιον Πνεῦμα · ᾧ ἡ

Α πορισάμενος, τὸν πρὸς τὰς ἀρχάς, καὶ ἐξουσίας, καὶ
κοσμοκράτορας πόλεμον καταγωνίσασθαι δυνήσεται,
καὶ οὕτως νικήσας τὰς ἐναντίας δυνάμεις διὰ τῆς
ἀρεταῖς σπουδῆς, τῆς αἰωνίου ζωῆς ἕξως γενήσεται,
δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

HOMILIA XXII.

*De duplici statu eorum, qui ex hac vita
decedunt.*

Quando egreditur e corpore anima hominis,
mysterium quoddam magnum illic perficitur. Si
enim fuerit rea peccati, accedunt chori dæmonum,
et angeli sinistri, ac potestates tenebrarum, abri-
piunt animam illam, atque subjugatam in suas
partes pertrahunt: nec debet quis propterea velut
re quapiam in solita in admirationem duci. Si enim,
dum viveret homo, et in hoc sæculo degeret, illis
subjectus fuit et obtemperavit, ac servus illorum
factus est, quanto magis cum egreditur ex mundo,
detinetur ac subjugatur ab ipsis? Ex parte autem,
quæ melioris est conditionis, SS potes cognoscere,
rem ita sese habere. Sanctis siquidem servis
Dei ab hoc tempore astant angeli, ac Spiritus
sancti circumdant, easque custodiunt. Cumque
exierint e corpore, chori angelorum assumptas
eorum animas in suam partem pertrahunt, in
sæculum perpetuum, et sic adducunt eos ad Do-
minum.

HOMILIA XXIII.

*Quemadmodum regiam ac pretiosam margaritam
gestare solum possunt, qui ex regio semine sunt
prognati: eodem modo caelestem margaritam so-
lum filius Dei gestare licet.*

I. Margarita illa splendida, pretiosa atque regia,
quæ ad diadema regum pertinet, soli regi conve-
nit; solusque rex hanc margaritam gestare potest:
alii vero homini gestare hujusmodi margaritam non
licet. Ita nisi quis fuerit natus a regio ac divino
Spiritu, et genus caeleste ac regium fiat, et filius
Dei, secundum quod scriptum est: *Quotquot autem
repperunt eum, dedit eis potestatem filios Dei fieri*²¹,
caelestem et pretiosam margaritam, imaginem lu-
minis, inquam, ineffabilis, quæ est Dominus, ge-
stare nequit, quippe qui non sit regis filius. Qui
enim habent et gerunt margaritam, vivunt et re-
gnant una cum Christo in sæcula. Sic enim inquit
Apostolus: *Sicut gestavimus imaginem terreni, ges-
tabimus et imaginem caelestis*²².

II. Perinde enim ac equus, quandiu in silvis cum
agrestibus animalibus pascitur, sub jugo ac impe-
rio hominum esse recusat. Si quando vero, ut
mansuefiat, capiatur, injiciunt ei frenum grave,
donec composite et congrue progredi discat. Post-
modum exercetur a sessore perito, ut ad bellum
quoque commodus sit. Tandem exornant eum ar-